上海灿瑞科技股份有限公司 关于 2025 年度对外担保额度预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 被担保人为公司全资子公司,分别为:上海灿瑞微电子有限公司、浙江 恒拓电子科技有限公司、灿瑞半导体有限公司。
 - 本次担保总额预计不超过人民币 2.5 亿元
 - 本次担保是否有反担保: 是
 - 本次担保尚需提交股东大会审议

一、担保情况概述

(一) 为满足公司及子公司生产经营和业务发展的需求,结合公司 2025 年 度发展计划,2025年度公司拟在公司的全资子公司——上海灿瑞微电子有限公 司、浙江恒拓电子科技有限公司、灿瑞半导体有限公司(以下简称"被担保人") 申请信贷业务及日常经营需要时为其提供对外担保(包含保证担保、反担保), 担保总额预计不超过人民币 2.5 亿元,授权期限自股东大会审议通过之日起 12 个月。具体担保额度如下:

序号	被担保方	与公司关系	担保额度(万元)
1	上海灿瑞微电子有限公司	公司全资子公司	10, 000
2	浙江恒拓电子科技有限公	公司全资子公司	9,000
	司		
3	灿瑞半导体有限公司	公司全资子公司(香	6, 000

		港)	
总计		25, 000	

上述担保范围包括但不限于向银行等金融机构提供的融资类担保,以及因日常经营发生的业务类担保,具体担保金额、担保期限、担保费率等内容,由公司及被担保人与贷款银行等金融机构、相关业务方等在以上额度内共同协商确定,相关担保事项以正式签署的担保文件为准。

由于上述担保额度为基于目前公司业务情况的预计金额,为确保公司生产经营的实际需要,在总体风险可控的基础上提高对外担保的灵活性,公司董事会提请股东大会授权公司董事会及其获授权人士在股东大会审议通过后 12 个月内,根据公司实际经营情况的需要,在上述担保额度范围内,全权办理提供担保的具体事项。

(二)本次担保事项履行的审议程序

公司于 2025 年 4 月 24 日召开第四届董事会第九次会议,审议通过了《关于 2025 年度对外担保额度预计的议案》。

二、被担保人基本情况

2025年度拟担保对象均为公司全资子公司,被担保人情况如下:

- (一) 上海灿瑞微电子有限公司
- 1、成立日期: 2023年1月19日
- 2、注册地点: 上海市普陀区祁连山南路 2891 弄 100 号 1 幢三层 A315 室
- 3、法定代表人: 余辉
- 4、经营范围:一般项目:集成电路设计;电子专用材料研发;集成电路芯片设计及服务;电子元器件制造;通信设备销售;电子产品销售;半导体分立器件销售;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;货物进出口;技术进出口;信息技术咨询服务。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)
 - 5、股权结构:公司直接持股 100%

6、主要财务指标:

单位:万元;币种:人民币

项目	2024年12月31日
资产总额	73, 216. 82
负债总额	62, 061. 81
资产净额	11, 155. 01
营业收入	29, 851. 94
净利润	1, 561. 99
扣除非经常性损益后的净利润	497. 46

不存在影响被担保人偿债能力的重大或有事项,被担保人不是失信被执行人。

- (二) 浙江恒拓电子科技有限公司
- 1、成立日期: 2016年5月12日
- 2、注册地点:浙江省嘉兴市南湖区大桥镇永庆路 298 号
- 3、法定代表人: 余辉
- 4、经营范围: 电子科技领域内的技术开发、技术服务;设计、开发、制造、销售半导体分立器件、电力电子器件、汽车电子产品、自动仪表、电子元件;应用软件的设计、开发;从事进出口业务。
 - 5、股权结构:公司直接持股 100%
 - 6、主要财务指标:

单位: 万元; 币种: 人民币

项目	2024年12月31日
资产总额	34, 444. 85
负债总额	23, 796. 05
资产净额	10, 648. 81

营业收入	11, 476. 46
净利润	-2, 894. 27
扣除非经常性损益后的净利润	-3, 109. 37

不存在影响被担保人偿债能力的重大或有事项,被担保人不是失信被执行人。

(三) 灿瑞半导体有限公司

- 1、成立日期: 2017年8月15日
- 2、注册地点: FLAT/RM 1303, 13/F CHEONG TAI BUILDING NO 287-289 RECLAMATION STREET KL
 - 3、股权结构:公司直接持股 100%
 - 4、主要财务指标:

单位: 万元; 币种: 人民币

项目	2024年12月31日
资产总额	30, 486. 07
负债总额	30, 071. 09
资产净额	414. 99
营业收入	12, 823. 86
净利润	-1, 157. 48
扣除非经常性损益后的净利润	-1, 157. 48

不存在影响被担保人偿债能力的重大或有事项,被担保人不是失信被执行人。

三、担保协议主要内容

公司目前尚未签订相关担保协议(过往协议仍在有效期的除外),上述计划担保额度尚需提交公司股东大会审议通过后生效。具体担保金额、担保期限以及签约时间以实际签署的合同为准。

四、担保的原因和必要性

上述担保事项是为确保公司生产经营持续稳健发展,并结合目前公司业务情况进行的预计,满足公司整体生产经营的实际需要,且被担保对象均为公司全资子公司,担保风险总体可控。

五、审议程序和专项意见

(一) 董事会审议程序

2025年4月24日,公司召开了第四届董事会第九次会议,审议通过了《关于2025年度担保额度预计的议案》,2025年度公司在公司的全资子公司申请信贷业务及日常经营需要时为其提供对外担保(包含保证担保、反担保),担保总额预计不超过人民币2.5亿元。上述担保事项有助于公司相关业务板块日常经营的开展,符合公司的整体发展需要。各担保对象生产经营情况稳定,无逾期担保事项,担保风险可控,不存在损害公司利益的情形。

(二)独立董事专门会议审议程序

2025 年 4 月 14 日,公司召开了第四届董事会独立董事 2025 年第一次专门会议,审议通过了《关于 2025 年度担保额度预计的议案》,独立董事专门会议认为,公司 2025 年度对外担保额度预计是结合公司 2025 年度发展计划,为满足公司及子公司日常经营和业务发展需要、保证公司业务顺利开展而做出的合理预估,所列额度内的被担保对象为公司全资子公司,公司对被担保公司具有形式上和实质上的控制权,公司正常、持续经营,风险总体可控,不存在损害公司及股东利益、特别是中小股东利益的情形,因此同意公司 2025 年度对外担保额度预计的事项。

(三) 保荐机构核查意见

经核查,保荐机构认为:公司 2025 年度对外担保额度预计事项已经公司独立董事专门会议、董事会审议通过,符合相关的法律法规并履行了必要的法律程

序,本事项尚需提交公司股东大会审议;公司本次申请2025年度对外担保额度 预计事项具有合理性和必要性,符合公司及子公司日常经营所需,不会对公司及 中小股东利益构成重大不利影响。

综上所述,保荐机构对公司2025年度对外担保额度预计事项无异议。

六、累计对外担保金额及逾期担保的金额

截至本公告披露日,公司不存在为第三方提供担保的情形,公司的对外担保均为对子公司提供的担保,担保余额为5,000万元,占公司最近一期经审计净资产及总资产的比例分别为2.05%、1.89%。公司不存在逾期对外担保和涉及诉讼担保的情形。

特此公告。

上海灿瑞科技股份有限公司董事会 2025年4月26日